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 استفاده از ظرفیت خط لوله گوره-جاسک 
برای تأمین خوراک پالایشگاه ها

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران گفت: در حال اجرای 
طرح هایی برای استفاده از ظرفیت خط لوله گوره - جاسک به منظور تامین 

خوراک پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها هستیم.
به گزارش شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، ارسلان رحیمی مدیرعامل شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران درباره وضع خط لوله انتقال نفت خام از گوره - جاسک، گفت: طراحی 
اولیه خط لوله گوره - جاسک برای انتقال نفت خام بود، اما ظرفیت این خط لوله می تواند برای 
تأمین خوراک پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه هایی که قرار است در منطقه جاسک احداث شود، 
مورد استفاده قرار گیرد.مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران در ادامه تصریح کرد: 
در حال گرفتن یک انشعاب از آن به سمت پالایشگاه بندرعباس و پالایشگاه شهید سلیمانی 
هستیم.وی در ادامه تاکید کرد: برنامه ریزی نشان می دهد خط لوله انشعابی از خط لوله گوره - 
جاسک ظرف یک سال آینده تکمیل و بهره برداری خواهد شد تا خوراک پالایشگاه بندرعباس 
را تأمین کند.رحیمی گفت: عملیات اجرایی این خط آغاز شده است و امیدواریم تا پایان سال 
آینده به بهره برداری برسد و در سال 1403 عملیات انتقال خوراک نفت خام پالایشگاه بندرعباس 

از این خط را آغاز کنیم.

پایدار بودن همه جایگاه های سوخت کشور
جایگاه های سوخت کشور پایدار بوده و مصرف بنزین در شبانه روز گذشته 

به 137 میلیون لیتر رسید.
به گزارش وزارت نفت، همه جایگاه های سوخت کشور فعال است، اما برای اینکه سوخت کافی 
به این جایگاه ها برســد، لازم است رانندگان در محورهای پرتردد خراسان رضوی، مازندران و 
گیلان، با پلیس راهور برای عبور تانکرهای حامل سوخت همکاری کنند.میانگین مصرف بنزین 
در شهریور امسال 122 میلیون لیتر بوده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، حدود 12 درصد 
و برابر 13 میلیون لیتر در روز افزایش یافته است. بیشترین میزان مصرف روزانه بنزین از ابتدای 

امسال، 142 میلیون لیتر در 26 مرداد بوده است.

قیمت جهانی نفت همچنان سوار بر نوار صعودی
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 23 سنت معادل 0.25درصد 

افزایش به 93 دلار و 93 سنت رسید.
ادامه کاهش تولید عربستان و خوش بینی نسبت به افزایش تقاضا در چین قیمت نفت خام را 
در روز جمعه به بالاترین رقم طی 10 ماه گذشته رساند. نفت سومین هفته پیاپی افزایش قیمت 
را تجربه می کند.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 23 سنت معادل 0.25درصد 
افزایش به 93 دلار و 93 ســنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با 61 سنت 
معادل 0.68 درصد افزایش 90 دلار و 77 سنت معامله می شود.نفت همچنین در آستانه بزرگترین 
افزایش قیمت فصلی از زمان حمله روسیه به اوکراین در سه ماهه اول 2022 قرار دارد.طبق گفته 
تحلیلگران، نگرانی در مورد کمبود عرضه همچنان بزرگترین عامل افزایش قیمت نفت است. 
عربستان و روسیه در این ماه اعلام کردند کاهش تولید داوطلبانه خود را که روی هم رفته به 
1.3 میلیون بشکه در روز می رسد تا پایان سال جاری میلادی تمدید می کنند.اطلاعات اقتصادی 
بهتر از حد انتظار چین در مورد تولید صنعتی و خرده فروشی در این کشور هم قیمت نفت را در 
این هفته افزایش داد. شرایط اقتصادی چین نقش بزرگی در تعبین دورنمای تقاضای نفت در 
ادامه سال جاری میلادی بازی می کند. فعالیت پالایشگاهی در چین 20 درصد نسبت به سال 
گذشته میلادی افزایش یافته، چون پالایشگاه های این کشور به دنبال بهره برداری از تقاضای 
بالای جهانی برای محصولات نفتی هستند.کاهش تولید نفت آمریکا هم یکی دیگر از دلایل 
افزایش قیمت نفت در هفته های اخیر بوده است. رشد عرضه نفت در آمریکا محدود بوده، چون 
تولید کنندگان این کشور حفاری های خود را حدود 20 درصد نسبت به اوج سال گذشته میلادی 

پایین آورده اند.

قیمت مسکن کجا تعیین می شود
ادامه از صفحه یک

هنگامیکه صحبت از قیمت به میان می آید، اولین موضوعی که به ذهن می رسد تعادل عرضه و 
تقاضاست، به نحویکه افزایش عرضه )در کنار ثبات تقاضا( موجب کاهش قیمت و افزایش تقاضا 
)با ثبات عرضه( باعث افزایش قیمت خواهد بود. اما مســئله مهم این است که عرضه و تقاضا 
هریک متاثر از عوامل متعددی هستند که این امر بر قیمت تعادلی پیش گفته اثر خواهد داشت.

حال می پردازیم به مسئله قیمت مسکن در ایران. در ادامه این یادداشت این عوامل را یک به یک 
بر می شماریم. اولین مسئله تاثیرگذار بر قیمت مسکن در ایران همانند سایر کالاها و خدمات متاثر 
از تغییرات عرضه و تقاضاست. جمعیت رو به افزایش کشور، نیازمند سرپناه است، از سوی دیگر 
سازندگان تمایلی به فروش واحدهای مسکونی ساخته شده خود ندارند و چرایی این امر را باید در 

عامل اثر گذار دیگر بر قیمت جست و جو کرد: نگاه سرمایه گذاری به مسکن!
در ایران مسکن به عنوان یکی از گزینه های مهم برای سرمایه گذاری به شمار می رود که دلیل این 
امر افزایش قیمت ها در طول زمان است که می تواند افراد را ترغیب به سرمایه گذاری در این کالا 
 کند. از سویی دیگر روند تورم در ایران در گذشته باعث می شود افراد به دنبال سرمایه گذاری هایی 
باشند که ارزش پولشان را در قبال افزایش سطح عمومی قیمت ها حفظ کند. یکی دیگر از دلایلی 
که مردم به مسکن با نگاه سرمایه گذاری می نگرند ایجاد درآمدی ثابت برای آن ها از طریق دریافت 
اجاره است.از دیگر عوامل موثر بر قیمت مسکن می توان از تغییرات نرخ ارز که تعیین کننده اصلی 
قیمت مواد اولیه ساخت و تجهیزات ساختمانی است، نام برد.رشد یا رکود اقتصادی نیز می تواند تأثیر 
مستقیم بر توان خرید افراد و تقاضای مسکن داشته باشد. سیاست های دولت در زمینه مسکن 
همچون تسهیلات مسکن و سیاست های تنظیم قیمت نیز می توانند بر بهای فروش هر متر مربع 
مسکن تأثیرگذار باشند. عوامل جغرافیایی، شرایط تأمین مالی و نرخ سود تسهیلات بانکی و وام 
مسکن از دیگر عوامل موثر بر توانایی خرید مسکن و در نتیجه قیمت آن به شمار می روند.می خواهیم 
بدانیم پلتفرم های آنلاین چگونه می توانند بر قیمت گذاری مسکن تاثیر داشته باشند. پلتفرم های 
آنلاین با در کنار هم قرار دادن عرضه کنندگان متعدد )شامل فروشندگان و دلالان( رقابت پذیری 
را افزایش داده و موجب شفافیت بیشتر در بازار می شوند. از سویی دسترسی به این پلتفرم ها باعث 
می شود کاربران بتوانند با در دست داشتن داده های متنوع به تحلیل پرداخته و تصمیم گیری نمایند. 
بدین ترتیب می توان گفت پلتفرم های آنلاین یکی از راه های کاهش هزینه، شفاف سازی قیمت ها و 
صرفه جویی در زمان خرید مسکن به شمار می روند.البته از تاثیر تورمی این پلتفرم ها نمی توان غافل 
شد! افزایش تقاضا و افزایش مبادلات در کنار یکدیگر می توانند موجب افزایش تورم و شکل گیری 
انتظارات تورمی بشوند. باید خاطر نشان کرد همواره سودجویانی مترصد یافتن فرصتی برای بیشتر 
نشان دادن ارزش کالای خود هستند که پلتفرم های آنلاین خرید مسکن در صورت عدم نظارت 
می تواند چنین فرصتی را برای آن ها فراهم نماید.کوتاه سخن آنکه وجود پلتفرم های خرید و فروش 
مسکن در قیمت گذاری موثر خواهند بود اما این امر بدان معنا نیست که بازار مسکن به دست فعالان 
این حیطه قیمت سازی می شود، وجود نظارت بر عملکرد این پلتفرم ها قطعا سازنده خواهد بود اما 
راه حل قیمت بالای مسکن را باید در عواملی بنیادی تر جستجو کرد.ترکیب این عوامل با یکدیگر 

می تواند به تغییرات متفاوت در قیمت مسکن در ایران منجر شود.

اخبار کوتاه 

 توسعه تجدیدپذیرها 
کلید خورد

 تحقق 80 درصدی هدفگذاری
 صرفه جویی برق ادارات در تابستان

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر ضمن 
ارزیابی مثبت نتایج و بازخوردهای اجرای طرح مدیریت مصرف 
در ادارات در تابستان امسال، گفت: صنعت برق به 80 درصد 

اهداف از پیش تعیین در این بخش دست یافت.
بــه گزارش وزارت نیرو، »حامد احمدی« با بیــان اینکه در زمان پیک بار 
بیش از 800 مگاوات به واسطه اجرای برنامه مدیریت مصرف برق در ادارت 
صرفه جویی انــرژی صورت گرفت، افزود: این عدد در زمان اوج بار مصرف 
بسیار قابل توجه است و در سرمایه گذاری بخش تولید تاثیر قابل توجهی دارد.
وی یادآور شد: در این زمینه شاهد تلاش و مشارکت قابل توجه همه استان ها 
و شرکت ها بودیم و اکثرا توانستند برنامه های خود را به این اهداف نزدیک 
کنند. از جمله شــرکت توزیع استان کرمانشاه و اصفهان و نیز شرکت های 
توزیع شهری از جمله شیراز، مشهد، تهران بزرگ، شهرستان اصفهان و تبریز 

عملکرد بسیار خوبی داشتند.
احمدی تصریح کرد: شرکت های توزیع جنوب کشور از جمله استان های 
خوزســتان، هرمزگان، جنوب کرمان در این باره به جهت بالا بودن حجم 
بار اداری تاثیرگذاری بیشــتری را نسبت به اجرای برنامه مدیریت مصرف 

در ادارات داشــتند.  وی به برنامه ریزی برای مدیریت مصرف برق در پیک 
تابستان ســال آینده در بخش اداری کشور اشــاره کرد و گفت: بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته در مرحله نخست باید به حوزه کنترل پذیری بارها 
 در ساختمان های اداری پرداخت. در این زمینه هدفگذاری های لازم صورت 

گرفته است.
مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری های نوین شرکت توانیر ادامه داد: در 
همین راستا در تلاش هستیم مدیریت بارهای اداری و ساختمان های اداری 
را هوشمند کرده و به هوش مصنوعی واگذار کنیم؛ بر این اساس سیستم ها 
به صورت هوشمند با دانش قبلی، شناخت از فرآیند سیستم ها و شناخت مدل 

کاری ادارت مختلف امکان اعمال تصمیمات درست را خواهند داشت.
به گفته احمدی، پیشبرد این مهم، مبتنی بر دیتاهایی است که اندازه گیری 
شده است و با این تفاسیر پیش بینی می شود که برای ادارات قابل قبول تر باشد.

وی بیان کرد: امســال ساختمان هایی برای اجرای طرح مدیریت مصرف 
شناسایی شدند، اما مشاهده شد در مواردی این ساختمان ها دیتا سنتر هستند 
یا محدودیت های دیگری در این زمینه وجود داشت؛ چنانچه این موضوع به 
نرم افزار سپرده و به صورت هوشمند مدیریت شود بسیاری از محدودیت ها و 

چالش های این مسیر رفع می شود.
وی ضمن تشــکر و قدردانی از همه سازمان ها، موسسات و اداراتی که در 
مدیریت مصرف برق در تابستان امسال همکاری بسیار خوبی را برقرار کردند، 
افزود: بسیاری از موسسات آموزشی برنامه های خود را تغییر دادند و بسیاری 
از وزارتخانه ها در ستادهای مرکزی و شهرستان ها، بانک ها و غیره همکاری 
ویژه ای داشــتند و امید است در سال آینده نیز بتوانیم در این زمینه موفق تر 

عمل کنیم.
احمدی خاطرنشــان کرد: با صرفه جویی انجام شده فرصت برای تولید در 
بخش صنعت کشور مهیا می شود؛ این امر از جمله برکات مدیریت مصرف 

برق در بخش اداری کشور است.

آخرین خبرها از توسعه تجدیدپذیرها گویای این است که مجوز 
احداث 4000 مگاوات نیروگاه خورشــیدی اخذ شده و آنطور 
که معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی اعلام کرده تا ســال 
1406 ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر به 20 هزار مگاوات 

می رسد.
در ســال 1391 حدود 60 میلیارد سوخت مصرف شد تا نیروگاه های حرارتی 
بتوانند برق تولید کنند که از این 60 میلیارد حدود 38 میلیارد گاز و مابقی گازوئیل 
و مازوت بوده اســت، اما اکنون پس از 10 سال 88 میلیارد مترمکعب سوخت 

معادل استفاده کردیم که حدود 70 میلیارد آن گاز بود.
در واقع ظرف 10 سال 50 درصد به تولید انرژی نیروگاه های حرارتی اضافه 
شده و 50 درصد نیز به سوخت معادل مصرفی اضافه شده است.سال قبل حدود 
70 میلیارد مترمکعب سوخت مصرف شد. نهایت گازی که سالانه به صنعت 
برق تحویل داده می شود 75 میلیارد مترمکعب است و مابقی این گاز باید صرف 
مصارف خانگی و صنعت و غیره شود، درواقع وزارت نیرو نمی تواند بدون توجه به 

موضوع تجدیدپذیر ادامه حیات دهد.
همایون حائری، معاون وزیر نیرو اعلام کرده که طبق پیش بینی انجام شده 
در سال 1410 به میزان  125 میلیارد مترمکعب سوخت معادل نیاز داریم که 
اگر در بهترین حالت 80 میلیارد آن را با گاز تامین کنیم، باید مابقی را از طریق 
گازوئیل و مازوتی که آسیب های زیست محیطی بسیار و آسیب به تجهیزات 
نیروگاهی و بالا بردن هزینه تعمیرات را به دنبال دارد، استفاده کنیم، بنابراین 
شرایط طوری است که باید حتما موضوع تجدیدپذیرها را جدی بگیریم.به گفته 
وی حدود 1020 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر داریم که 800 مگاوات آن بادی و 
خورشیدی است، با این وجود وزارت نیرو مجوز احداث 4000 نیروگاه مگاوات 
خورشیدی را گرفته اســت که 3000 مگاوات آن به مرحله مناقصه رسیده و 
سرمایه گذارهای آن مشخص شده است و تا سال آینده 1000 مگاوات تولید 
برق از این محل خواهیم داشت.حائری ادامه داد: برای سال 1406 حدود 20 هزار 

مگاوات انرژی های تجدیدپذیر و برای سال 1410 حدود 50 هزار مگاوات از این 
محل تولید خواهیم داشت.درواقع قبل از دولت سیزدهم به طور متوسط سالانه 
30 مگاوات به ظرفیت تجدیدپذیرها اضافه شــده بود که در دو سال گذشته 
225مگاوات بوده است.بحث انرژی های تجدید پذیر از سال 1372 در کشور 
آغاز شده و اکنون ظرفیت فعلی نیروگاه های تجدیدپذیر کشور به 1084 مگاوات 
رسیده است.کل ظرفیت منصوبه انرژی های تجدیدپذیر از سال 1372 تا سال 
1400 معادل 858.5 مگاوات بوده و از آغاز دولت سیزدهم تاکنون 225 مگاوات 
به این ظرفیت اضافه شــده است.79 درصد کل ظرفیت منصوبه انرژی های 
تجدید پذیر مربوط به قبل از دولت سیزدهم بوده و 21 درصد بعد از این دولت 
افزوده شــده است. اســتفاده از ماده 12 قانون رفع موانع تولید، ماده 16 قانون 
جهش دانش بنیان و مصوبه های شورای اقتصاد و روش خرید تضمینی برق از 
عوامل اثربخش در توسعه تجدیدپذیرها است.افزایش امنیت انرژی، رفع ناترازی 
تولید و مصرف در فاصله زمانی کمتر، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و حفظ 
محیط زیست با کاهش سوخت هایی مانند مازوت، افزایش راندمان انرژی ازجمله 
موضوعات مهمی است  که صنعت برف را به سمت استفاده بیشتر از انرژی های 

تجدیدپذیر سوق می دهد.

 صادرات نفت و میعانات ایران
 به 2 میلیون بشکه در روز رسید

رویترز طی گزارشی اعلام کرد ایران حدود 2 میلیون بشکه در 
روز نفت خام، میعانات گازی و محصولات نفتی صادر می کند.

 تمایل برای خرید نفت خام ایران توسط چین پس از تمدید کاهش تولید 
عربستان و روسیه و بالا رفتن قیمت جهانی نفت افزایش یافته است. این در 
شــرایطی است که تهران هم تولید و صادرات خود را علی رغم تحریم های 

آمریکا بالا برده است.
با وجود اینکه پالایشگاه های مستقل چین که به آن ها تیپات می گویند، خرید 
نفت ایران را برای بهره گیری از حاشــیه های بالای سوددهی در فصل اوج 
تقاضا افزایش داده اند، پالایشگاه های دولتی این کشور همچنان محتاطانه 

عمل می کنند.
صادرات نفت خام ایران به 1.5 میلیون بشکه در روز یعنی بالاترین رقم طی 

4سال گذشته رسیده و بیشتر از 80 درصد آن به چین ارسال می شود.
این افزایش صادرات در شرایطی صورت گرفته که واشنگتن و تهران بر روی 

تبادل زندانی ها و راه هایی برای آزادسازی سرمایه های مالی مسدود شده ایران 
کار می کنند. بدین ترتیب برخی تاجران انتظار دارند تحریم های آمریکا علیه 
نفت خام ایران در آینده نزدیک کاهش یابد. صادرات نفت ایران به چین احتمالًا 

200 هزار بشکه در روز دیگر افزایش یافته و  به 1.3 میلیون بشکه برسد.
یکی از مقامات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد تحریم های این 
کشور علیه صنایع نفت و پتروشیمی ایران همچنان ادامه دارد و کسانی که این 

تحریم ها را نقض کنند هزینه سنگینی خواهند پرداخت.
وی اضافه کرد پالایشگاه های دولتی چین هنوز واردات نفت و محصولات 
پالایشی ایران را به خاطر تحریم های آمریکا و تهدید تحریم های ثانویه از 

سر نگرفته اند.
پکن بار ها مخالفت خود با تحریم های بلند مدت ایران را اعلام کرده و خواستار 

لغو آن ها شده است.
تهران تولید نفت خود را تا حدود 3.6 میلیون بشــکه در روز افزایش داده و 
حدود 2 میلیون بشــکه در روز نفت خام، میعانات گازی و محصولات نفتی 
صادر می کند. واردات نفت از ایران در مدارک رســمی چین ثبت نمی شود و 
نفت این کشور را با عنوان نفت مالزی عمان یا سایر کشور های خاورمیانه وارد 
می کنند. تاجران و تحلیلگران می گویند نفت ایران تنها توسط پالایشگاه های 
مستقل چین خریداری می شود و مرکز آن ها استان ساحلی شاندونگ است. 
پالایشــگاه های دولتی و همچنین پالایشگاه های بزرگ خصوصی چین از 
2019 و آغاز مجدد تحریم های آمریکا علیه ایران، واردات نفت این کشــور 

را متوقف کرده اند.
بسیاری عقیده دارند دلیل روی آوردن پالایشگاه های مستقل به نفت ایران 

گران شدن درجات نفتی روسیه است.

وزیر نفت با تاکید بر اینکه برنامه ای برای افزایش 
قیمت بنزین نداریم، گفت: برخی رسانه ها به ویژه 
رسانه های معاند به موضوع افزایش قیمت بنزین 
دامن می زدند تا آرامش مردم را برهم بزنند. نه در 
بحث قیمت و نه در بحث توزیع بنزین مشــکلی 

نداریم.
جواد اوجــی، در خصوص رکورد مصرف روزانه 137 میلیون 
لیتری بنزین گفت: با توجه به تردد بسیار سنگین مسافران در 
محورهای شمال شرق کشور به ویژه در استان های خراسان 
رضوی، خراســان شمالی و حتی شمال کشور مصرف بنزین 

رکوردهای جدیدی را تجربه کرده است.
وزیر نفت ادامه داد: این مســاله را پیش بینی کرده بودیم و نه 
در بحث تولید و نه در بحث ذخیره ســازی غافلگیر نشدیم. در 
بحث تأمین سوخت، همکاران ما در همه جایگاه ها به صورت 
شبانه روزی فعال هستند و عملیات سوخت گیری به نحو مطلوب 

انجام می شود.
اوجی گفت: عمده میادین نفتی و پالایشگاه ها در جنوب کشور 

هستند و به همین دلیل سوخت رسانی به مبادی مصرف، که 
عمدتاً در مرکز و شمال شرق کشور هستند، به وسیله تانکرهای 

سوخت رسان انجام می شود.

وی درباره قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی و تکلیف وزارت 
نفت مبنی بر انتقال حداکثری انرژی با خط لوله یا خطوط راه 
آهن گفت: در دولت های قبل، احداث خطوط جدید فراورده های 

نفتی نداشتیم. با شــروع دولت سیزدهم در سطح وزارت نفت 
برای احداث خطوط لوله فرآورده های نفتی از پالایشگاه هایی 
که در ســمت جنوب کشور هســتند برنامه ریزی شد. عمده 

پالایشگاه های بنزین در استان هرمزگان و خوزستان هستند.
وزیر نفت گفت: خوشــبختانه طراحی خطوط شکل گرفته 
و احداث این خطوط لوله انتقال فرآورده های نفتی را شــروع 
کرده ایم. طول این خطوط لوله 1500 کیلومتر است که ظرف 
20 روز آینده فاز اول آن به طول 460 کیلومتر از استان هرمزگان 
تا جنوب استان کرمان، سمت رفسنجان به بهره برداری می رسد.

اوجی گفت: با بهره برداری از این فاز و حمل ونقل فرآورده های 
نفتی از طریق آن، حدود 2000 تانکر سوخت از این ناوگان در 
مسیر هرمزگان تا جنوب کرمان کاسته می شود و سرعت انتقال 
فرآورده ها به مبادی مصرف افزایش می یابد. ادامه این خط لوله 
که از جنوب کرمان تا خراسان رضوی کشیده می شود ظرف 

دوسه سال آینده به اتمام می رسد.
وی تأکید کرد: این خط لوله به طول 460 کیلومتر »تابش« نام 
دارد و صفر تا صد این طرح در دولت سیزدهم انجام شده است 

و تا 20 روز آینده افتتاح می شود.
اوجی درباره خط لوله پارس گفت: یک انشعاب از همین خط 
لوله گرفته شده که به سمت استان فارس می رود و طراحی آن 
هم رو به اتمام است. با ابتکار دولت سیزدهم حمل فرآورده های 
نفتی با تانکر ســوخت کاهش می یابد و از طریق خطوط لوله 

صورت می گیرد.
وزیر نفت درباره تولید بنزین در دولت سیزدهم گفت: شروع 
کار ما در این دولت با افزایش تولید بنزین در پالایشگاه ها رقم 
خورد. امروز در مقایسه با شروع به کار دولت سیزدهم، نزدیک 
به 15 میلیون لیتر افزایش تولید بنزین داشتیم. همچنین سال 
گذشته، فاز دوم پالایشگاه آبادان افتتاح شد که کمک شایانی به 
تولید بنزین کرد. احداث پتروپالایشگاه ها نیز در دستور کار و از 
سایر اقدامات دولت سیزدهم برای تولید فرآورده های نفتی است.
وی با اشاره به ترددهای سنگین در محورهای شمال و شمال 
شرق کشور به خصوص محورهای منتهی به خراسان از مردم 
خواست با رانندگان تانکرهای سوخت در جاده ها همکاری کنند 

تا هرچه سریع تر به مبادی مصرف برسند.

اوجی: برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم

نگرانی در باره تأمین سوخت زمستانی 
نیروگاه ها  نداریم

شرکت برق حرارتی: 

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری 
تولید شــرکت برق حرارتی از افزایش 
افزایــش بازدهــی نیروگاه ها و کاهش 
66درصدی مصرف گازوئیل و 37درصدی 
مازوت بــرای تولید برق خبر داد و گفت: 
وضعیت تأمین سوخت مورد نیاز نیروگاه ها 
برای پاییز و زمستان امسال خوب است و 

نگرانی در این باره نداریم.
»ساناز جعفرزاده« افزود: امسال با رایزنی هایی که 

انجام شد شرکت پخش فرآورده های نفتی وضعیت تأمین سوخت نیروگاهی را بهتر کرد.وی میزان پرشدگی 
مخازن گازوئیل را 72 درصد، مازوت 68 درصد اعلام کرد و گفت: امسال نسبت به سال گذشته 26 درصد 
تأمین سوخت بیشتر شده است.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی ادامه داد: 
تأمین بهتر سوخت نیروگاهی این اطمینان را ایجاد می کند که در فصل سرما که مصرف سوخت در بخش 
خانگی بیشترمی شود نیروگاه ها با مشکل روبرو نشوند.جعفرزاده خاطرنشان کرد: زمستان نیروگاه ها ناگزیر به 
استفاده از سوخت جایگزین هستند که هرچه وضعیت ذخیره سازی سوخت مایع بهتر باشد نگرانی در باره تأمین 
سوخت نخواهیم داشت.وی گفت: امسال نیروگاه ها نسبت به سال گذشته 2.2 درصد انرژی بیشتری تولید 
کردند درحالی که سوخت کمتری به میزان 1.7 درصد استفاده کردند.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری 
تولید شرکت برق حرارتی علت این امر را افزایش بازدهی نیروگاه ها دانست و بیان کرد: بهترشدن وضعیت 
بازدهی نیروگاهی با اقدام هایی که صورت گرفته میزان مصرف سوخت در آنها را کاهش داده که قدم مثبتی 
در کاهش آلودگی ها است.جعفرزاده تاکید کرد: امسال میزان تخصیص گاز به نیروگاه ها 10 درصد بیشتر شده 
است که این امر موجب کاهش 66 درصدی میزان گازوئیل و 37 درصدی مازوت شده است.وی ابراز امیدواری 
کرد: میزان پرشدگی مخازن سوخت نیروگاه ها تا ابتدای آبان به 85 درصد برسد تا بتوان فصل سرد زمستان را 
نیز به راحتی پشت سرگذشت.بر اساس اعلام وزارت نفت گاز طبیعی تاکنون به 101 نیروگاه کشور رسیده که 
از این تعداد، 15 نیروگاه در دو سال فعالیت دولت سیزدهم گازرسانی شده است، به طوری که این اقدام ها سبب 
ثبت رکورد تازه انتقال گاز به نیروگاه های کشور با دریافت 324 میلیون مترمکعب گاز در یک روز شد، همچنین 

از 32120 واحد عمده صنعتی متصل به شبکه گاز کشور، 2797 واحد در این بازه زمانی از گاز بهره مند شدند.

 رکورد مصرف بنزین
 شکسته شد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد؛

مدیرعامــل شــرکت ملــی پخش 
فرآورده های نفتی از شکســته شدن 
رکورد مصرف بنزین با ثبت رقم مصرف 
137 میلیــون لیتر بنزیــن، همزمان 
با افزایش ترددهای بین شــهری در 

روزهای پایانی تابستان خبر داد.
علی اکبر نژادعلی مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با اشــاره بــه رکورد مصرف 
روزانه بنزین، گفت: رکورد مصرف روزانه بنزین 

در روزهای پایانی شهریور ماه، همزمان با افزایش ترددهای بین شهری و درون شهری به ویژه مناطق 
شمالی و شمال شرق کشور در حالی شکسته شده که میانگین مصرف بنزین از ابتدای شهریورماه سال 

جاری تاکنون، 122 میلیون لیتر بوده است.
وی افزود: میانگین مصرف بنزین در شهریور ماه امسال )122 میلیون لیتر( در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته )شهریور 1401(، حدود 12 درصد و برابر 13 میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به مصرف بسیار بالای بنزین طی روزهای 
اخیر و لزوم سوخت رسانی به موقع و مناسب به جایگاه های عرضه سوخت تاکید کرد: با توجه به افزایش 
تردد جاده ای بسیار عظیم مسافران مسیرهای شمالی و شمال شرق کشور، از رانندگان درخواست می شود 
با تسهیل در عبور و مرور، مسیر تردد را برای نفتکش های حامل سوخت باز بگذارند تا سوخت موردنیاز 

مردم، در زمان مناسب به مبادی عرضه منتقل شود.
نژادعلی تصریح کرد: کارکنان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در ستاد و تمامی مناطق کشور در 
وضعیت آماده باش جهت سوخت رسانی مناسب به نیروگاه ها )با توجه به شروع فصل سرما( و مجاری 
عرضه بوده و همچنین تمامی جایگاه های عرضه سوخت در تمامی نقاط کشور، پیمانکاران و رانندگان 
نفتکش های جاده پیما در آماده باش کامل جهت عرضه مناســب سوخت در روزهای پایانی تابستان 

هستند.
وی از مردم درخواست کرد: با توجه به افزایش ترددهای جاده ای و افزایش مصرف سوخت و احتمالًا 

شلوغی جاده ها، نهایت همکاری را در مدیریت مصرف سوخت به عمل آورند.

آب بهای مصارف بالای الگوی مددجویان 
چگونه محاسبه خواهد شد؟

مدیر کل دفتر مدیریت مصرف آب و 
آبفای کشــور گفــت: درصورتی که 
مددجویان کمیته امداد و بهزیســتی 
مصارف بالاتر از الگو داشته باشند، صرفا 
آب بهای بالای الگو را پرداخت می کنند.

مددجویان کمیتــه امداد امام خمینی )ره( بنابر 
قانون بودجه قانــون بودجــه 1400 و 1401، 
مشمول معافیت از پرداخت هزینه بهای قبوض 
آب، برق و گاز مشروط بر رعایت الگوی مصرف 

می شــدند. در قانون بودجه سال های 1400 و 1401 بهای برق مشترکان در سقف مصرف 50 درصد 
الگوی مصرف و بهای آب تا سقف 30 درصد الگوی مصرف به طور کامل رایگان و برابر با صفر محاسبه 
می شــد. این قانون در بودجه سال 1402 اصلاح شد و با حذف محدودیت های درصدی، اکنون افراد 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی در صورت رعایت الگوی مصرف از آب رایگان برخوردار می شوند.

سیدزاده مدیر کل دفترمدیریت مصرف آب شرکت آب و فاضلاب کشور در این خصوص به باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: به استناد بند ل تبصره 15 قانون بودجه سال 1402 صورتحساب خدمات آبرسانی 
و دفع فاضلاب برای مشترکانی که مددجوی کمیته امداد و بهزیستی هستند در صورتی مصرف آن ها 

پایین تر از الگوی مصرف و یا برابر الگوی مصرف باشد، صفر منظور خواهد شد.
او ادامه داد: درصورتی که مددجویان کمیته امداد و بهزیستی مصارف بالاتر از الگو داشته باشند مصارف 
آن ها به دو دسته تا الگو و بالاتر از الگو تقسیم می شود و آب بها و کارمزد دفع فاضلاب بخشی از مصرف 
که پایین تر از الگو است صفر محاسبه خواهد شدو این دسته از مشترکین صرفا ملزم به پرداخت آب بها و 

کارمزد دفع فاضلاب مصارف بالاتر از الگو ی خود خواهند بود. 
سیدزاده می گوید: از جمله تسهیلات دیگری که مددجویان کمیته امداد و بهزیستی به استناد جزء )2( 
بند »چ« ماده )80( قانون برنامه ششم توسعه از آن برخوردارند معافیت از پرداخت هزینه های انشعابات 
آب و فاضلاب می باشد. افراد تحت پوشش )مددجویان( کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 
کشور و خیرین مسکن ساز برای هر کدام از افراد تحت پوشش نهاد ها و سازمان های حمایتی از پرداخت 
هزینه های انشعابات آب و فاضلاب برای واحد های مسکونی اختصاص یافته به آنان، براساس الگوی 

مصرف اعلامی وزارت راه و شهرسازی، فقط برای یک بار معاف خواهند بود.


